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 Utbildningsnämnden  

 

Remiss - Samverkansavtal för naturbruksutbildningar 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att tillstyrka förslaget till nytt samverkansavtal för 
naturbruksutbildningar.  
Utbildningsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

Ärendet 
Sedan 1999 finns ett samverkansavtal för naturbruksutbildningar mellan Västra 
Götalandsregionen (VGR) och länets alla 49 kommuner. Avtalet har sitt ursprung i 
den ansvarsfördelning på utbildningsområdet som skedde vid regionbildningen och 
den skatteväxling som gjordes då. Samverkansavtalet har förnyats med jämna 
mellanrum och nu gällande samverkansavtal gäller under perioden 1 januari 2019 till 
31 december 2022.  
 
VästKom och VGR har tillsammans tagit fram ett förslag på nytt samverkansavtal för 
naturbruksutbildningar att gälla från den 1 januari 2023. Arbetet med det nya 
förslaget började under hösten 2020 med en utvärdering av det nu gällandet avtalet. 
Alla kommuner erbjöds då möjlighet att lämna synpunkter och förslag via de 
representanter som kommunalförbunden samt Göteborgs stad har i 
samverkansorganet Ledningsråd Naturbruk.  
 
Under våren 2021 presenterades ett förslag baserat på utvärderingen och de 
önskemål som förts fram sedan det nu gällande avtalet trädde i kraft. Innan förslaget 
skickades på remiss ville samverkansorganet Politiskt Samråd Naturbruk att fler 
alternativ för avtalets framtida utformning skulle undersökas. Därefter har ett antal 
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dialoger förts och möjliga alternativ utretts i samarbete mellan VästKom och VGR.  
 
Det nya förslaget innebär i korthet att:  
• Avtalet fortsätter att vara tidsbegränsat och ska gälla från 1 januari 2023 till den 31 
december 2026.  
• Avtalstexten ska vara lättare att förstå och är samlad i ett dokument.  
• Roller och ansvar ska vara tydligare beskrivna.  
I övrigt har inga principiella avsteg gjorts från nu gällande avtal. 
 
För att ett nytt samverkansavtal för naturbruksutbildningar ska kunna träda i kraft 
krävs alla femtio parters undertecknande. 
 
Svar på remissen ska ha inkommit senast den 18 mars 2022 därför krävs omedelbar 
justering. 

Ekonomiska förutsättningar  
Då det föreslagna avtalet i sak inte innebär några förändringar bedöms det sakna 
ekonomiska konsekvenser. Antalet elever som söker sig till naturbruksutbildningar 
har givetvis ekonomiska konsekvenser, men det förhållandet gäller både med 
nuvarande avtal och med ett kommande avtal 

Barnkonsekvensanalys 
Då det föreslagna avtalet i sak inte innebär några förändringar bedöms det sakna 
konsekvenser för barn i relation till nuvarande avtal. I dagsläget går fyra elever från 
Bollebygd på regionens gymnasiala naturbruksutbildningar. När det gäller fristående 
skolor så finns det på Realgymnasiet i Borås 8 elever och på Strömma 7 elever. 
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Bedömning 
Förvaltningen delar Västra Götalandsregionens bedömning att det föreslagna avtalet 
inte innebär några betydande förändringar i sak jämfört med nu gällande avtal. 
Förvaltningen föreslår därför att kommunen tillstyrker det föreslagna avtalet. 

Beslutsunderlag  
• Omarbetat samverkansavtal om naturbruksbruksutbildningar 
• Missiv omarbetat samverkansavtal om naturbruksutbildningar  

Skickas till 
Regionstyrelsen Västra Götaland 
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